Gormmtiscarsc Sozordbnario %C_%wwm ar @i, 7, commir 754, L 45/20/8

¥ Cyeymla,m'a rﬁﬁm;wfé = Ol iborites s PBacina Wistrellvate ol Oﬂ/ﬁennéﬂw Dleridionate

Decreto del Commissario Straordinario n. “ del O5 / o / 2024

Oggetto: Liquidazione della fattura n. 3664 del 01/12/2023 ed autorizzazione al pagamento a favore della
societa “ANTINCENDIO PEZZELLA SRLS” a fronte del servizio di manutenzione ordinaria (semestrale)
dell’impianto antincendio delle sede Operativa del Commissario Straordinario Governo art. 1, comma 154,
della Legge n. 145/2018, sita in Caserta, presso il fabbricato A/4 dell’ Area ex Saint Gobain - 2° piano.

Visto il D.Lgs. 152/06, relativo alle norme in materia ambientale, rivolte a recepire il quadro per I’azione
comunitaria in materia di acque di cui alla Direttiva 2000/60/CE;

Visto il combinato disposto degli artt. 63, co. 1,64, co. 1,e175,co. 1, del D.Lgs. 152/06, relativo all’istituzione
dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, con contestuale soppressione delle autorita
di bacino di rilievo nazionale, interregionale e regionale di cui al medesimo distretto;

Visto il D.M. Ministero dell’ Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017 che disciplina
attribuzione ed il trasferimento alle Autorita di Bacino Distrettuali del Personale, delle risorse strumentali,
ivi comprese le sedi, e finanziarie delle A.d.B. di cui alla Legge n. 183/1989, istituendo, di fatto, 1’ Autorita di
Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, nel cui distretto idrografico sono confluiti i seguenti bacini
nazionale, interregionali e regionali: Liri-Garigliano, Volturno, Sele, Sinni ¢ Noce, Bradano, Saccione, Fortore
e Biferno, Ofanto, Lao, Trigno, Bacini della Campania, Puglia, Basilicata, Calabria € Molise;

Visto lo Statuto di questa Autoritd Distrettuale adottato con delibera n.1 del 23/05/2017 dalla Conferenza
Istituzionale Permanente e approvato con Decreto interministeriale n. 52 del 26/02/2018 pubblicato in G.U. n.

82 del 09/04/2018;

Visto il D.P.C.M. del 25/08/2022, relativo alla conferma della dott.ssa Vera Corbelli quale Segretario Generale
dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell”’ Appennino Meridionale, reg. alla Corte dei Conti in data 22/09/2022

al numero 2353;

Visto il D.P.C.M. del 04/04/18, relativo al trasferimento del personale e delle risorse strumentali € finanziarie
delle soppresse autorita di bacino di rilievo nazionale, interregionale e regionale all’Autorita di Bacino
Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, con definitivo subentro di quest’ultima in tutti i relativi rapporti,
attivi e passivi;

Visto il Decreto Interministeriale del MATTM e del MEF n. 53 del 02/02/21 con cui ¢ stato ap.provato il
“Regolamento di Amministrazione e Contabilita” dell’A.d.B. Distrettuale dell’ Appennino Meridionale;

Visto il D.L. 201/11 (convertito con modificazioni in L. 214/11) ed, in particolare, I’art. 21, col1.1 (introdotto
dall’art.1, co. 154, della L. 145/18) che, nelle more della costituzione della societa dello Stato alla quale
saranno trasferite le funzioni del soppresso “Ente per lo Sviluppo dell’Irrigazione e la Trasformazione
Fondiaria in Puglia, Lucania ed Irpinia” (EIPLI), affida al Segretario Generale dell’ Autorita di Bacino di
Distretto dell’ Appennino Meridionale, in qualita di Commissario straordinario di governo, I'avvio della
realizzazione degli interventi nel settore idrico gia di competenza dell’EIPLI, autorizzandolo contestualmente
all’assunzione di quaranta unita lavorative con contratto di lavoro a tempo determinato per un periodo di
trentasel mesi;

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 1 del 03/06/2019, con il quale, ai sensi del D.L. 201/11
(convertito con modificazioni in L. 214/11) ed in particolare, dell’art. 21, coll.1 (introdotto dall’art.1, co. 154,
della L. 145/18), dispone I’avvalimento del personale, degli uffici ¢ della struttura dell’ Autorita di Bacino
Distrettuale dell’ Appennino Meridionale;

i

1



Commisearis Soaordbnaris %%ﬁ%ﬂ ew anle 7 comma 754, L 145/20/F

&4 ;"éyﬁdanlo f_‘ﬁéﬂwﬂ.k - Klutorits, di Bacino Listretinate doll Oﬂ/%enn&‘m Meridionate

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 8 del 24 luglio 2019, I’Ing. Pasquale Coccaro ¢ stato
nominato Sub Commissario, ai sensi dell’art. 21, c¢. 11.1 del D.L. 6/12/2011, n. 201, convertito con
modificazioni dalla Legge 22/12/2011, n. 214, aggiunto dall’art. 1, ¢. 154 della Legge 30/12/2018, n. 145, a
supporto del Commissario Straordinario;

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 9 del 24 luglio 2019, I’Ing. Leonardo Pace & stato nominato
Sub Commissario, ai sensi dell’art. 21, ¢. 11.1 del D.L. 6/12/2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla
Legge 22/12/2011, n. 214, aggiunto dall’art. 1, c. 154 della Legge 30/12/2018, n. 145, a supporto del
Commissario Straordinario:

Vista la Delibera CIPE n. 13 del 4/4/2019 che:

¢ nell’ambito del Piano Operativo Infrastrutture FSC 2014-2020, ha approvato il terzo “dddendum al Piano
Operativo Ambiente — FSC 2014-2020” ed assegnato risorse pari a complessivi 450,00 milioni di euro per
Iattuazione di ulteriori interventi di cui al sotto piano “Interventi per la tutela del territorio e delle acque”
di compelenza della ex DG STA:

e ha dclinito 'asscgnazionce di risorse per un importo complessivo pari a 30 milioni di curo per il
finanziamento della “Progettazione di interventi nel setlore idrico inclusi nei Piani di Distretto™ per le
Autoruta di Bacino Distrettuali dell” Appennine Meridionale, della Sicilia ¢ della Sardegna;

* ha assegnato al Segretario Generale dell'Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, in
qualita di Commissario Straordinario di Governo, sono pari a € 17.972.561,00, in coerenza con la
ripartizione definita nella succitata nota del Ministro per il Sud prot. n. 652-P del 2 aprile 2019, che tiene
conto, inoltre, dei criteri stabiliti dal "Tavolo di approfondimento del settore idrico istituito presso la
Presidenza del Consiglio dei Ministri";

Visto I’ Accordo di Programma Stipulato in data 07/04/2020 tra il Ministero dell’ Ambiente e della tutela del
Territorio e del Mare ed il Segretario Generale dell’Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino
Meridionale, in qualita di Commissario Straordinario di Governo ex art. 1 comma 154 della Legge 145 del 30
dicembre 2018

per I’attuazione del progetto “Definizione del Masterplan e progettazione degli interventi del servizio idrico
integrato’;

Visto in particolare il comma 2 dell’art. 4 del succitato accordo di Programma, recante “Importo complessivo
e relativa copertura finanziaria”, nel quale ai fini della realizzazione del progetto anzidetto, sono elencate e
descritte le seguenti linee di intervento: L1 - “Rafforzamento Amministrativo” per € 359.451,22; L.2.1 - “Spese
Generali” per € 1.761.310,90; L2.2 - “Masterplan interventi prioritari, progettazione” per € 15.851.798,88
per un ammontare complessivo paria € 17.972.561,00;

Vista la delibera della C.I.P. n. 02 del 15/03/2023 con cui si & provveduto a deliberare lo schema di Bilancio
di previsione per 1’anno 2023;

Visto il parere favorevole del Bilancio di Previsione 2023 reso dal dipartimento competente della RGS
con notan. 75177 del 17/04/2023:

Visto il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023, entrato in vigore dal 01/04/2023 ma con efficacia dal 01/07/2023, recante
il nuovo Codice degli Appalti Pubblici;

Visto 'art. 226 del medesimo codice che prevede un periodo transitorio fino al 31/12/2023 con estensione
della vigenza di alcune disposizioni del vecchio codice (D. Lgs. n. 50/2016), del D.L. semplificazioni n.
76/2020 e del D.L. semplificazioni bis n. 77/2021;

Visto ’art. 50 comma 1 lett. B del suddetto codice che consente ’affidamento diretto per servizi e forniture di
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di piti operatori economici, assicurando che siano
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

U



Gommtisanis Soaordinaric o %W/%ﬂ er il 7, comemr 754, L 572078

I Sogrotaris Generale - Sioritis di Bacino Listrotluate dell SHppennine Mleridionale

=4

Visto I’art. 52 del medesimo codice che consente, per procedure di importo inferiore a 40.000 euro, agli
operatori economici di attestare con dichiarazione sostitutiva di atto notorieta il possesso dei requisiti di
partecipazione e di qualificazioni richiesti;

Considerato

Che & necessario provvedere alla revisione programmata secondo la norma UNI 9994-1:2013/4.5, nonché
dei relativi interventi di manutenzione ordinaria per I’annualita 2024 di n. 4 estintori da 6 kg in polvere, n. 1
estintore Co2 da 5 kg, in dotazione presso la sede di Caserta dell’Autorita di Bacino Distrettuale
dell’ Appennino Meridionale, adibita per le attivita del Commissario Straordinario di Governo art. 1 comma
154, L. 154/2018, fabbricato A/4 dell’ Area ex Saint Gobain — 2° piano;

Che & stato richiesto un preventivo alla ditta Antincendio Pezzella srls con sede in Sant’Angelo in Formis/
Capua (CE) via Galatina, 187, 81043, P.IVA 04290720616, ditta specializzata in tale settore;

Che in data 13/11/2023 1la Societa ha fatto pervenire il preventivo n. 536, acquisito al prot. C.S. n.785 del
14/11/2023 per il servizio in questione per n. 2 visite per la manutenzione ordinaria € una revisione al costo di
€ 259,02 oltre IVA, per un importo complessivo pari ad € 316,00;

Che tale somma trova disponibilita sul cap. 16002 del corrente bilancio 2023;

Visto il D.C.S. n. 210 del 27/11/2023 con cui si affida, ai sensi dell’art. 50, sopra richiamato, I’intervento di
revisione programmata secondo la norma UNI9994-1:2013/4.5 ¢ della manutenzione ordinaria di n° 4 estintori
a polvere KG 6 e n. 01 estintore CO2 KG 5, alla Soc. Antincendio Pezzella srls con sede in Sant’ Angelo in
Formis/Capua (Ce) via Galatina, 187, P.IVA 04290720616 per un importo complessivo di € 259,02 oltre
LV.A.

Che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificato dall’art. 7, c. 4, del D.L. n. 187/2010, convertito
con modificazioni nella legge 217/2010, si ¢ provveduto, ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari, ad
acquisire il seguente CIG: Z113D6BFOF;

Vista la fattura n. 3664 del 01)’!2!2023 emessa della societa “ANTINCENDIO PEZZELLA SRLS” con sede
in via Galatina 187 — Sant'Angelo in. Formis/Capua (CE), C.F. 04290720616 — a fronte del servizio di
manutenzione ordinaria (semestrale) | dell’impianto antincendio delle sede Operativa del Commissario
Straordinario Governo art. |, comma 154, della Legge n. 145/2018, sita in Caserta, presso il fabbricato A/4
dell’ Area ex Saint Gobain - 2° piano;

Vista la certificazione di regolare fornitura a firma del Responsabile Unico del Procedimento Dott.ssa
Filomena Pirone per la fattura anzidetta;

Visto il documento di verifica n. P V7438375 del 19/12/2023 inerente I’iscrizione alla CCIAA di Caserta
acquisito al prot. C.S. 850 del 20/12/2023;

Visto il mod. Durc on Line prot. n. INAIL_ 40864248 del 22/10/2023 e valido fino al 19/02/2024 acquisito al
prot. 849 del 20/12/2023;

Considerato:

Che con D.C.S. n. 210 del 27/11/2023, & stato assunto I’impegno n. 669.1 a valere sul bilancio di previsione
2023/2024 capitolo n. 16002.0 per un totale di € 316,00 a favore della societa “ANTINCENDIO PEZZELLA
SRLS”;

Che occorre procedere al pagamento della fattura anzidetta, emessa della “ANTINCENDIO PEZZELLA
SRLS”;

Che ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilita dei flussi
finanziari, I’ operatore economico, in sede di stipula del contratto, ha fornito gli estremi identificativi del conto

i

3



Commcisanis Shaordbnarci @é%ﬁ%ﬂ er antt 7 comma 754, L 745/20/F

I Segretario Senerate - Clidordtes di PBacino Listrettuate dell Slppennino Moridionale

corrente bancario dedicato alle commesse pubbliche nonché dei soggetti delegati ad effettuare le dovute
movimentazioni.

Che al versamento della relativa IVA in regime di scissione dei pagamenti - pari ad € 11,72 - procedera Iufficio
preposto;

per quanto sopra visto, ritenuto € considerato, ai sensi delle disposizioni normative vigenti

DECRETA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto:

1.

e

Di liquidare la complessiva somma di € 65,00 per la fattura n. 3664 del 01/12/2023, a favore della
societa. “ANTINCENDIO PEZZELLA SRLS” con sede in via Galatina 187 — Sant'Angelo in
Formus:Capua (Cly, C F 04290720616 --a [ronte del servizio di manutenzione ordinaria (scmestrale)
dell"impianto antincendio delle sede Operativa dcl Commissario Straordinario Governo art. |, comma
154, della Legge n. 145/2018, sila in Caserla, presso il fabbricato A/4 dell” Area ex Saint Gobain - 2°
piano (Z113D6BFOF);

Di accantonare la somma di € 11,72 per il successivo versamento IVA.

Di autorizzare il pagamento dell’importo € 53,28 alla “ANTINCENDIO PEZZELLA SRLS” a
valere sul bilancio di previsione 2023 capitolo n. 16002.0 ed imputazione all’impegno n. 669.1.

Di trasmettere il presente atto al Settore Gestione Economica per gli adempimenti conseguenziali.

Di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito dell'Autoritd nella sezione Amministrazione
Trasparente sottosezione “Provvedimenti”.




